@ Saint-Didier, église paroissiale du faubourg de ce nom & Sens, — En 1770,
elle comptait 450 communiants et valait 700 francs de revenus. (Voir Arch. de
I'Yonne, G. akg1.) :

@ Saint-Maurice, paroisse de Sens, faubourg d’Yonne. — D’aprés le pouillé de
1770, elle élait a la collation du chapitre, valait 800 livres de revenus et comp-
tait 4oo communiants. (Voir Arch. de I'Yonne, G. 2503 et 2553.)

@ Fréres précheurs, les jacobins de Sens. — On les trouve en cette ville dés
1239. (Voir Arch. de I'Yonne, H. 78 et H. 578-584.)

® Fréres mineurs, les cordeliers de Sens. — On ne les rencontre & Sens dans les
archives de 1'Yonne qu'a partir du ponlificat de Clément IV (1265). (Voir Arch. de
'Yonne, H. 77 et H. 567-578.) Ce testament prouve qu'ils y étaient établis dés
une époque antérieure. Iis habitaient alors un couvent situé en dehors de la ville; ce
fat Innocent VI qui leur permit de s’établir & Sens méme A cause des désastres de 1a
guerre de Cent ans.

® Saint-Hilaire, paroisse de la ville méme de Sens. — D’aprés le pouillé de 1770,
elle était 4 la collation de I'archevéque, valait 1,200 livres de revenus et comptait
1,200 communiants. (Voir Arch. de 1'Yonne, G. a4ga-2503.)
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Et voluit et precepit dicta Hodeardis quod si, post solucionem preedictorum
debitoram, male acquisitoram et legatorum, aliquod residuam fuerit de
dictis viginti libris, de illo residuo dicti testamenti executores emant sotu-
lares pauperibus Senonensibus distribuendas (sic), vel panem, die anai-
versarii sui, pauperibus Senonensibus distribuendum. Item voluit et precepit
dicta Hodeardis, quod dicti executores dictas viginti libras capiant super
terram ipsius Hodeardis, que terra appellatar Magna Rocuta, et quod dicta
terra pro solucione dictarum viginti librarum vendatur, et quod si dicte
viginti libre non possent integraliter percipi in vendicione dicle terre, de-
fectus in vendicione aliarum terrarum suarum perciperetur defectus (sic).
Legavit insuper dicta Hodeardis fratribus Sancti Pauli Senonensis, apud quos
ipsa suam elegit sepulturam, quatuor denarios parisienses censuales, pie-
tavina minds. Quem censum ipsa habebat et percipiebat annuatim, in cras-
tino Nativitatis Domini, super domum lapideam et cellarium illius domus,
sitam in magno carnificio Senonensi. Que domus olim fuit, ut dicitur, de-
functi Nicholai de Sancto Juliano, pro suo anniversario, et dicti Jacobi,
mariti sui, annuatim faciendo. Et ad hec omnia premissa facienda et exe-
quenda, sicut predictum est, dicta Hodeardis priorem Sancti Pauli Seno-
nensis, et fratrem Gilebertum, quondam priorem Sancti Pauli Senonensis,
et dictam Jacobum Fredeline maritam suum, suos constituit executores. Qui
Jacobus predictus omnia et singula predicta, coram dicto mandato nostro,
voluit et concessit. Quod autem a dicto mandato nostro audivimus, sub si-
gillo curie Senonensis testificamur. Actum anno Domini w° cc® quinquagesimo
quarto, mense seplembri.

(Arch. de I'Yonne, H. 48e.)

XVIL Cote du xvir® siécle. — Testamant de dame Mabille de Bessi pour 100 sols
tournois par an, sur la rividre de Bessi, paiables, moitié & la Saint-André, et Vautre
& Pasqus (décembre 1160).

In nomine Patris et.Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Mabilla, domina
de Baissiaco "), reducens ad memoriam quam elemosinis peccata redimun-
tur, sana et incolumis existens, de rebus meis dispono in hunc modum.
In primis lego Deo et Beate Marie Regniacensi, et fl;atribus ibidem Deo ser-
vientibus, pro remedio anime mee et antecessorum meorum, et pro anni-
versario meo annis singulis faciendo, centum solidos turonensium annui
redditus, percipiendo super aquam meam de Baissiaco, singulis hiis
terminis, videlicet : ad festum sancti Andree quinquaginta solidos, et ad
Pascha subsequens, alios quinquaginta. Preterea ego Mabilla supradicta,
volo et concedo ut quicumque aquam predictam tenuerit, pecuniam supra-

() Bessy, canton de Vermanton. — Bessy était avant 1789 une enclave du comlé et
du diocdse d’Auxerre dans I'fle de France. Il avait un bailliage particulier qui res-
sortissait 4 celui d’Auxerre.
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dictam, terminis antedictis, sine contradictione aliqua, solvere teneatur.
Item, eligo sepulturam meam apud Reigniacum @, in capella que ad por-
tam de novo est construenda. Si vero antequam dicta capella construatur,
viam universe carnis ingressa fuero, quod absit, in claustro Reigniaci volo
sepeliri; et cotidie una missa pro defunctis in uno altarium suorum cele-
brabitur, et pro me, et pro antecessoribus meis, et pro cunctis fidelibus
jam deffunctis. Quando vero dicta .capella constructa fuerit, quicquid de
me reperiri poterit, in dicta capella defferatur, et sepulture tradatur;
in qua capella, diebus singulis, missa pro defunctis celebrabitur, et pro
me, el antecessoribus meis, et pro cunctis fidelibus jam deffunctis. Volo
eciam quod in die anniversarii mei, quod fiet annis singulis, in domo
Reigniacensi, sicut jam supra dixeram, conventus ejusdem loci procuretur
de pecunia supradicta. Item dedi et concessi ecclesie Beate Marie, apud
Frecas, quadraginta solidos turonensium, capiendos annis singulis in
censu meo de Mougueur pro anniversario meo annis singulis faciendos (sic);
item, ecclesie Beate Marie de Crisenom ®), decem solidos turonensium,
singulis annis capiendos in censu meo de Baissiaco, die sancti Remigii, pro
meo anniversario annis singulis faciendo; item ‘ecclesie de Baissiaco, decem
solidos in eodem censu capiendos, annis singulis, pro anniversario meo
annis singulis faciendo; ilem, ecclesie de Luixiaco ™, quinque solidos, in
eodem censu annuatim capiendos, pro anniversario meo annis singulis
faciendo; item, ecclesie de Merriaco ), decem solidos turonensium, in
censu meo de Baissiaco, scilicet in festo beate Marie, quod est in marcio,
annui redditus percipiendos, pro anniversario meo annis singulis faciendo;
item, fratribus de Nemore Arsiaci ®), decem solidos turonensium in eodem